
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00130/2023 (SRP)

Às 14:57 horas do dia 25 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11952, Pregão
nº 00130/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Exame de Ressonância Magnética
Descrição  Complementar:  RESSONÂNCIA  MAGNÉTICA  COLUNA  CERVICAL/PESCOÇO;  RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA COLUNA LOMBO - SACRA; RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO; RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO
(ENCÉFALO);  RESSONÂNCIA  MAGNÉTICA  JOELHO;  RESSONÂNCIA  MAGNÉTICA  OMBRO;  RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA TORNOZELO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 620,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ERA - ESTUDO RADIOLOGICO AVANCADO LENCOIS PAULISTA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 650,0000 , com valor negociado a R$ 620,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2023
14:55:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ERA - ESTUDO
RADIOLOGICO AVANCADO LENCOIS PAULISTA LTDA, CNPJ/CPF:

43.067.281/0001-02, Melhor lance: R$ 650,0000, Valor Negociado: R$
620,0000

Homologado 25/08/2023
14:57:43

JONILCE
PRANAS

Item: 2
Descrição: Exame por tomografia computadorizada
Descrição Complementar: TOMOGRAFIA DE CRÂNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 612,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por decisão do Pregoeiro

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 25/08/2023 14:57:54 JONILCE PRANAS

Item: 3
Descrição: Exame por tomografia computadorizada
Descrição Complementar: TOMOGRAFIA DE CRÂNIO COM SEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 25/08/2023 15:01



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  IRMANDADE  DE  MISERICORDIA  DO  JAHU  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  700,0000  e  a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2023
14:55:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMANDADE DE
MISERICORDIA DO JAHU, CNPJ/CPF: 50.753.631/0001-50, Melhor

lance: R$ 700,0000

Homologado 25/08/2023
14:57:55

JONILCE
PRANAS

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 25/08/2023 15:01


